ICS 29.100.10
CCS L19
团 体 标 准
T/CECA XXXX—XXXX
旋磁多晶铁氧体材料
Gyromagnetic polycrystalline ferrite materials
(报批稿)
2022- XX - XX 发布 2022- XX - XX 实施

GB/T 40231 电子电气产品中的限用物质 六价铬的测定方法 离子色谱法
3 术语和定义
GB/T 9637—2001界定的以及下列术语和定义适用于本文件。
3.1
旋磁多晶铁氧体材料 gyromagnetic polycrystalline ferrite materials
在高频磁场作用下，平面偏振的电磁波在铁氧体中按一定方向传播时，偏振面会不断绕传播方向
旋转的多晶型铁氧体材料。
4 命名方法
旋磁多晶铁氧体材料的命名方法：
XXXX
材料的性能特征或者材料的次要成分。（非必需项，P 表示功率材料。）
材料电磁参数饱和磁化强度（单位：Gs）
材料主要成分：Y（钇铁）、YG（钇钆）、YC（钇钙）、
BC（铋钙） N（镍铁氧体材料） L（锂铁氧体材料）
材料类别（X表示旋磁铁氧体材料）
示例：XYG1600P表示饱和磁化强度为 1600Gs，钇钆系列旋磁多晶铁氧体功率材料
5 性能要求
5.1 电磁性能
T/CECA XXXX—XXXX
2

介电常
数
ε＇
居里温度
Tc
试样密度
ρ
(kA/m)
±5%
(Gs)
±5% (kA/m) (×10
-4
) ±5% (℃) g/cm
3
XY1780 142 1780 ≤2.0 ≤2 14.5 ≥280 ≥5.00
XYC1950 155 1950 ≤1.0 ≤2 13.4 ≥235 ≥5.00
XYC1850 147 1850 ≤1.6 ≤2 13.4 ≥255 ≥5.00
XYC1650 131 1650 ≤1.2 ≤2 13.3 ≥240 ≥5.00
XYC1400 112 1400 ≤1.2 ≤2 13.2 ≥230 ≥5.00
XYC1200 96 1200 ≤1.2 ≤2 13.2 ≥220 ≥5.00
XYC1000 80 1000 ≤1.6 ≤2 13.2 ≥215 ≥5.00
XYC800 64 800 ≤1.6 ≤2 13.0 ≥205 ≥5.00
XYG1600P 127 1600 ≤3.2 ≤2 14.0 ≥260 ≥5.30
XYG1400P 112 1400 ≤4.0 ≤2 13.8 ≥260 ≥5.10
XYG1200P 96 1200 ≤4.0 ≤2 13.7 ≥260 ≥5.30
XYG1000P 80 1000 ≤4.0 ≤2 13.6 ≥255 ≥5.30
XYG850P 68 850 ≤4.0 ≤2 13.4 ≥220 ≥5.30
XYG600P 48 600 ≤4.0 ≤2 13.2 ≥160 ≥5.60
XYG300P 24 300 ≤4.0 ≤2 13.0 ≥135 ≥5.30
XBC600 48 600 ≤4.4 ≤2 14.0 ≥220 ≥4.20
XL4000 318 4000 ≤23.8 ≤10 15.5 ≥380 ≥4.50
XL3800 302 3800 ≤23.8 ≤10 15.5 ≥380 ≥4.50
XL3200 254 3200 ≤23.8 ≤10 15.5 ≥380 ≥4.50
XL3000 238 3000 ≤23.8 ≤10 15.5 ≥380 ≥4.50
XL2800 222 2800 ≤23.8 ≤10 15.5 ≥380 ≥4.50
XL2600 206 2600 ≤23.8 ≤10 15.5 ≥380 ≥4.50
XL2300 183 2300 ≤23.8 ≤10 15.5 ≥380 ≥4.50
XL2100 167 2100 ≤23.8 ≤10 15.5 ≥380 ≥4.50
XN5200 413 5200 ≤8.0 ≤5 13.0 ≥400 ≥5.20
XN4900 390 4900 ≤16.0 ≤5 13.0 ≥400 ≥5.20
XN4600 366 4600 ≤16.0 ≤5 13.0 ≥400 ≥5.20
XN4300 342 4300 ≤19.1 ≤5 13.0 ≥400 ≥5.20